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Beredning: avfallshanteringschef Christine Perjala, ansvarig av fall sins pek tör
Pamela Ek, ujlk@ujlk.fi, tfn. 020 690 145

Revisionsnämnden i Raseborgs stad har i sin utvärderingsberättelse för år
2022 (bilaga 3) gällande Nylands avfallsnämnd framfört att den förnyade
av falls lags tift nin gen har ökat avfallshanteringsmyndighetens arbetsmängd.
Där för är det viktigt att säkerställa tillräckliga personalresurser för av-
fallshan te rings myn di ghe ten.

Avfallsnämndens genmäle:

Liksom revisionsnämnden konstaterar, ställer den förnyade avfallslagen
öka de krav på avfallshanteringsmyndigheten och har lett till en ökad ar-
bets bör da.

Trots att avfallshanteringsmyndigheten anställde en ny avfallsinspektör,
med för de arbetet med att föra in uppgifterna från kom pos te ring san mäl nin-
gar na i det helt nya kom pos te rings re gist ret mycket mera arbete än någon
för vän tat sig. Under året 2022 in kom det ca. 10 000 anmälningar av vilka
30 % var bristfälligt ifyllda eller på annat sätt innehöll oklara eller motst ri-
di ga uppgifter. Av fallshan te rings myn di ghe ten har kontaktat alla de vars an-
mä lan inte var fullständig, utan kräv de utredning, och det har bundit per-
sonal resur ser. Två personer från av falls bo la get har jobbat 80 % för av-
fallshan te rings myn di ghe ten under 2022 och 2023 och hjälpt till med in fö-
ran det av uppgifterna i registret för att avfallshanteringsmyndigheten skul-
le klara av att behandla den stora mäng den anmälningar. Mycket tid lades
ock så ned på att få automatiserat in fö ran det av anmälningarna i registret.
Kom pos te rings re gist ret ska up prätt hål las och uppdateras kontinuerligt, vil-
ket betyder att detta arbete fort går.

Gränserna för skyldigheten till separatinsamling har skärpts i av falls lags tift-
nin gen. Skyldigheten till separat insamling av bioavfall utvidgades 1.4.2023
att gälla alla fastigheter med 3–4 bostadslägenheter i alla tä tor ter på
Nylands avfallsnämnds område. Skyldigheten utvidgas ytterligare 1.9.2023
att gälla alla bostadsfastigheter i Lojo centralort och 1.11.2023 att gälla
alla bostadsfastigheter i Nummela tätort i Vichtis. Utvidgningen fort sät ter
ytterligare nästa och kommande år i andra tätorter. Skyldigheten till
separatinsamling av bioavfall kan även uppfyllas genom att kompostera
bio av fal let i en kompostor som uppfyller kraven i av fall han te rings fö re skrif-
ter na och av falls fö rord nin gen. Enligt anmälningarna komposterar ca 70 %
av Lo jo bor na sitt bioavfall på den egna bostadsfastigheten. Av fallshan te-
rings myn di ghe ten är tvungen att kontrollera att komposteringen sker en ligt
fö re skrif ter na och förordningen och utför därför under år 2024 hun dra tals



in spek tioner på fastigheter i berörda tätorter. Planeringsarbetet börjar re-
dan hös ten 2023. Inspektionerna binder åtminstone två tjän stein ne ha va re
och två pro jek tar be ta re.

Utöver det här jobbade avfallshanteringsmyndigheten vidare med alla de
and ra kraven som avfallslagen medför. De nya kraven om fastighetsvis se-
pa ra tin sam ling av återvinnbart avfall från boende har nu redan berört, och
kom mer också i fortsättningen att gradvis beröra, fastigheter med färre
bos tä der. Uppföljningen att alla berörda fastigheter har anslutits till in sam-
lin gen enligt föreskrifterna fortsätter.

Arbetet med slamtransportregistret fortsatte också. Att gå igenom och
kont rol le ra de uppgifter som inkommit och sända påminnelser och kor ri ge-
rings be gä ran är tidskrävande och har för sin del bundit personalresurser.
Över gån gen till kommunalt anordnad slamtransport gör att vi nu under
över gångs pe rio den är tvungna att satsa extra mycket på slam tran sport re-
gist ret. Det innebär att avfallshanteringsmyndigheten måste sända för fråg-
nin gar och uppmaningar till alla de tusentals fastigheter vars uppgifter om
slam be han dling avfallshanteringsmyndigheten saknar.

Utöver allt det här har avfallshanteringsmyndigheten skött om alla de and-
ra ärenden som hör till myndighetens uppgifter.

Avfallshanteringsmyndighetens arbete medverkar till att främja cirkulär
eko no mi och en hållbar användning av naturresurserna.

Vi följer med att inte personalen blir utbränd och vid behov bör vi anställa
till personal eller i samarbete med avfallsbolaget nyttja deras personal till
upp gif ter som inte innebär utövande av offentlig makt.

Förslag:

Avfallsnämnden beslutar godkänna ovan givna genmäle till ut vär de rings be-
rät tel sen 2022.

Paragrafen justeras på mötet.

Beslut:

Avfallsnämnden beslutade godkänna ovan givna genmäle till ut vär de rings-
be rät tel sen 2022.

Paragrafen justerades på mötet.


